



افت جزئی شاخص کل در معاملات دیروز

شاخص کل بازار بورس تهران دیروز با ۳۸ واحد کاهش، در ارتفاع یک میلیون و ۲۸۴ هزار و ۱۲۱ واحدی قرار گرفت. در معاملات دیروز بورس تهران بیش از ۶ میلیارد و ۵۷۹ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۱ هزار و ۴۹۸ میلیارد ریال و در بیش از ۲۵۶ هزار معامله داد و ستد شد. همچنین شاخص کل (هموزن) با ۵۱ واحد افزایش به ۳۲۶ هزار و ۲۹۹ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با ۲۲ واحد رشد به ۲۰۴ هزار و ۷۵۱ واحد رسید.

عرضه گوشت در سامانه بازرگام و میادین میوه و تره بار قیمت آن را کاهشی کرد

عقب‌نشینی گوشت قرمز



گروه اقتصادی: پس از توزیع گوشت به صورت اینترنتی و خبر توزیع گسترده آن در میادین میوه و تره بار، قیمت گوشت در بازار از افزایش‌های عجیب اخیر خود عقب‌نشینی کرد. به گزارش «وطن امروز»، قیمت گوشت به روایت برخی رسانه‌ها در یک هفته گذشته به کیلویی ۲۳۰ تا ۳۰۰ هزار تومان رسیده بود. همان ابتدای کار مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی به این خبرها واکنش نشان داده و اعلام کردند این قیمت‌ها شاید در یک منطقه خاص از تهران و با اهدافی خاص تعیین شده باشد. تقریباً اغلب مردم معتقدند که قیمت فعلی گوشت قرمز در بازار گران است و با درآمد بسیاری از خانوارها همخوانی ندارد.

عقب‌نشینی قیمت گوشت پس از توزیع گسترده
از روز پنجشنبه‌های که گذشت، سازمان تعاون روستایی کشور توزیع گوشت قرمز از طریق سامانه بازرگام را آغاز کرد و دیروز هم توزیع گوشت در میدان مرکزی میوه و تره بار تهران به طور گسترده آغاز شد و همین خبر خوبی بود تا بتواند التهاب بازار گوشت را تا اندازه زیادی بگیرد.

قیمت‌های واقعی گوشت در بازار
دیروز هر کیلو گوشت گوساله با استخوان ۱۲۰ هزار تومان، ران گوساله ۱۷۶ هزار تومان و ران گوسفندی کیلویی ۱۸۳ هزار تومان به فروش رفت و فروشنده‌گان ابراز امیدواری کردند در روزهای آینده قیمت‌ها متعادل‌تر شوند. اگر بخواهیم دلایل عقب‌نشینی قیمت گوشت را بررسی کنیم، چند دلیل عمده را می‌توان برشمرد. پس از خبر افزایش قیمت گوشت در بازار، وزارت جهاد کشاورزی توزیع گوشت را آغاز کرد. شاید این سؤال به وجود آید که این توزیع در ۲ روز گذشته چقدر می‌تواند باشد که در قیمت بازار تاثیر بگذارد؟ باید گفت این تاثیر بیشتر جو روانی است، یعنی همان طور که بدون دلیل و با ایجاد جو روانی قیمت بالا رفت با همین روش هم قیمت پایین آمد.

در حقیقت این اقدام وزارت جهاد کشاورزی تورم انتظاری را خنثی کرد. البته در کنار این اتفاق شاهد عرضه گوشت قرمز در میادین میوه و تره بار بودیم.

توزیع روزانه ۲ هزار رأس گوسفند زنده به بازار تهران
سیدجواد ساداتی‌نژاد، وزیر جهاد کشاورزی دیروز درباره افزایش قیمت گوشت گوسفندی اعلام کرد با توجه به نوسانات بازار گوشت، در حال حاضر در تهران روزانه یکپنجاه رأس گوسفند را با کمک شرکت پشتیبانی امور دام کشتار و روانه بازار می‌کنیم. وی ادامه داد: با تصمیم اتخاذ شده امروز (شنبه) این میزان تا ۲ هزار رأس گوسفند افزایش خواهد یافت.

قیمت گوشت در میادین

در میادین میوه و تره بار تهران قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی ۱۲۱ هزار و ۹۰۰ تومان، سردست گوسفندی ۱۳۰ هزار و ۶۰۰ تومان، ران گوسفندی ۱۴۵ هزار و ۷۰۰ تومان، راسته با استخوان گوسفندی ۱۳۱ هزار تومان، کف دست با ماهیچه گوسفندی ۱۴۴ هزار و ۷۰۰ تومان، سردست با ماهیچه گوسفندی ۱۲۵ هزار تومان، راسته بی‌استخوان گوسفندی ۱۸۵ هزار تومان، ران گوساله ۱۴۸ هزار و ۶۰۰ تومان، سردست گوساله ۱۴۶ هزار و ۷۰۰ تومان و گوشت چرخ‌کرده ۱۴۵ هزار تومان است. همچنین در میادین میوه و تره بار تهران قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم تنظیم بازاری ۲۹ هزار و ۳۹۰ تومان، تخم‌مرغ شانه ۳۰ تایی حدود ۴۳ هزار تومان، ماهی قزل‌آلا ۷۴ هزار و ۸۰۰ تومان و ماهی سفید ۱۳۰ هزار تومان است.

در سطح خرده‌فروشی‌های شهر قیمت هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی ۱۵۸ هزار تومان، ران و کف دست ممتاز ۱۷۸ هزار تومان، ران، راسته و قلوه‌گاه ۱۶۵ هزار تومان، کف دست با ماهیچه ۱۷۰ هزار تومان، ماهیچه گوسفندی ۲۲۰ هزار تومان، راسته مغز گوسفندی ۲۲۰ هزار تومان، گردن گوسفندی ۱۴۵ هزار تومان و جگر، دل

و قلوه گوسفندی ۲۰۵ هزار تومان است. در برخی قصابی‌ها نیز قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله ۱۷۸ هزار تومان، گوسفندی ۱۷۴ هزار تومان و ران گوسفندی ۱۸۵ هزار تومان به فروش می‌رسد.

زمینه‌چینی مافیای گوشت برای واردات!؟

رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی گاوآران ایران با بیان اینکه قیمت هر کیلوگرم گوشت گرم درجه یک گوساله برای مصرف‌کننده باید ۱۴۹ هزار تومان باشد، گفت: مافیای گوشت برای واردات زمینه‌چینی می‌کند. سیداحمد مقدسی با اشاره به افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار با بیان اینکه ما با یک مافیا در این حوزه مواجهیم که در حال زمینه چینی برای واردات است، گفت: در مجموع حدود ۲۰۰۰ رأس دام سبک از کشور صادر شد اما همه‌همه و سر و صدایی که دلان را به راه انداختند، منجر به ناسامانی بازار و افزایش قیمت‌ها شد.

وی ضمن انتقاد از عملکرد برخی تشکل‌های خصوصی در زمینه صادرات دام از کشور افزود: میزان صادرات اصلا به اندازه‌ای نبود که بتواند در شرایط بازار تاثیرگذار باشد و اگر این همه سر و صدا نمی‌شد، به چنین وضعیتی دچار نمی‌شدیم.

مقدسی با اشاره به افزایش ۴۰ تا ۵۰ هزار تومانی قیمت

گوشت قرمز در بازار گفت: واقعا مشخص نیست به چه علت قیمت گوشت ناگهان از ۱۴۰ هزار تومان به حدود ۱۹۰ هزار تومان رسیده است و چه توجهی برای این مساله وجود دارد در حالی که دامداران در زیان هستند.

وی با اشاره به مازاد دام در کشور افزود: در حال حاضر دام سنگین روی دست تولیدکننده مانده و هر کس اعلام کند و متقاضی باشد، ما به قیمت کیلویی ۵۹ هزار تومان آن را عرضه می‌کنیم.

وی با اشاره به اینکه دامداران در حال حاضر دام را به زیر قیمت تمام شده تولید عرضه می‌کنند، پیشنهاد کرد دولت به بازار گوشت ورود کند و گفت: شرکت پشتیبانی امور دام باید دام را از دامداران خریداری و گوشت حاصل از آن را مستقیماً به بازار عرضه کند تا قیمت‌ها بشکند، در این صورت واسطه‌ها و دلالان کنار خواهند رفت.

مقدسی ادامه داد: اگر دولت برای حفظ تولید و پایداری آن دام را به قیمت کیلویی ۷۰ هزار تومان از دامداران خریداری کند، گوشت حاصل از آن را با نرخ ۱۶۰ هزار تومان در هر کیلوگرم به مردم عرضه می‌کند، در این صورت علاوه بر اینکه دامداران از زیان خارج می‌شوند، مصرف‌کننده نیز توان خرید گوشت را خواهد داشت و مجبور نیست با قیمت‌های گزاف آن را خریداری کند.

گزارشی از سفر ۵ روزه وزیر صمت و تیم همراه به امارات و عمان

توسعه دیپلماسی اقتصادی و تجاری با کشورهای منطقه



امارات عربی متحده در راستای دیپلماسی فعال اقتصادی به دست آمد، بزودی شاهد حضور هیات سرمایه‌گذاری اماراتی در ایران نیز خواهیم بود. همچنین وزیر صنعت، معدن و تجارت از ۱۹

بهمن به منظور شرکت در کمیسیون مشترک جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان در رأس یک هیات دولتی و خصوصی متشکل از بخش‌های مختلف اقتصادی و تجاری، به عمان سفر کرد.

برگزاری نوزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و عمان

۲ کشور در جریان نوزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان در زمینه‌های اقتصادی و تجاری، صنعتی و معدنی، بانکی، مناطق آزاد، کشاورزی و شیلات، حمل و نقل، نفت و گاز و پتروشیمی، آب و برق، گردشگری، ورزش و جوانان، فرهنگی، استاندارد، گمرکی، بهداشت و درمان، در قالب ۵ کمیته تخصصی، مذاکرات لازم را انجام دادند. در این اجلاس ۱۰ سند همکاری میان ۲ کشور ایران و عمان در

حوزه‌های مختلفی از جمله استاندارد، گمرکی، تجاری، حمل‌ونقل و ورزشی مورد بررسی قرار گرفت و توافقات لازم انجام شد.

همچنین نتیجه مذاکرات در اختتامیه نوزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان در قالب زرتریک صورتجلسه همکاری به امضای وزیر صمت کشورمان و وزیر صنعت، تجارت و توسعه سرمایه‌گذاری سلطنت عمان رسید.

در این صورتجلسه طرفین در زمینه‌های مختلف اقتصادی و بازرگانی، امضای نقشه راه همکاری‌های اقتصادی و تجاری در حوزه‌های استاندارد، گمرک، حمل و نقل، بانکی، بهداشت و درمان، ورزش و جوانان، آموزش و فرهنگ و توسعه گردشگری به توافقاتی دست یافتند.

در این اجلاس هیاتیی از نمایندگان دستگاه‌های اجرایی کشورمان از جمله سازمان توسعه تجارت ایران، وزارت امور خارجه، وزارت نیرو، وزارت دادگستری،

رویکرد ارتباط ایران با کشورهای منطقه

این سفر در راستای برنامه‌های دولت سیزدهم به منظور توسعه دیپلماسی اقتصادی و تجاری با کشورهای منطقه بویژه همسایگان جنوبی ایران طراحی شده بود و بر اساس رویکردهای وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان توسعه تجارت ایران در زمینه فراهم کردن هر چه بیشتر بستری لازم برای فعالیت بخش خصوصی ایران در کشورهای همسایه، مسائل و مشکلات این بخش همواره مورد پیگیری قرار خواهد گرفت تا با افزایش فعالیت‌های حوزه دیپلماسی اقتصادی و تجاری کشور، در آینده شاهد رشد مبادلات اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران با کشورهای منطقه بویژه کشورهای همسایه باشیم.

یکشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۲۴۶

اقتصادی

اخبار

جهش قیمت نفت

به دنبال تنش در اوکراین

قیمت نفت در هفته‌های گذشته صعودی بوده است تا آنجا که در کمتر از یک ماه بیش از ۱۰ دلار افزایش را تجربه کرده و از حدود ۸۰ دلار در هر بشکه به بالای ۹۰ دلار رسیده است. در این میان، تاکید اعضای اوپک پلاس بر ادامه اجرای توافق کاهش تولید، نخستین سیگنال مثبت را به بازار نفت فرستاد و قیمت نفت افزایش پیدا کرد. در ادامه، بالا گرفتن بحران گاز در اروپا که به دنبال تنش در اوکراین اتفاق افتاده است نیز مانند کاتالیزور عمل کرد تا قیمت طلای سیاه برای رسیدن به ۱۰۰ دلار آماده شود. به دنبال این اتفاق، رئیس جمهوری آمریکا تاکید کرده رویارویی و نبرد احتمالی نیروهای آمریکایی و روس عملاً یک جنگ جهانی است: ما در آنجا با یک گروه تروریستی روبه‌رو نیستیم، بلکه با بزرگ‌ترین ارتش جهان (روسیه) سر و کار خواهیم داشت. نگرانی از تنش نظامی در اوکراین در حالی است که بر اساس آمارهای منتشر شده، ذخایر گازی در اروپا فقط برای ۶ هفته دیگر کافی است. از همین رو تقاضا برای نفت خام در جهان افزایش یافته و این در شرایطی است که عرضه همچنان کنترل می‌شود.

با توجه به این عوامل، نفت که روز جمعه قیمت را نزولی آغاز کرده بود، در پایان روز با رشد سریع قیمت همراه شد. نفت برنت در پایان معاملات روز جمعه به ۹۴ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. این در حالی بود که نفت برنت پنجشنبه گذشته با قیمت ۹۱ دلار و ۲۱ سنت کار خود را به پایان برد که نشان می‌دهد در یک روز بیش از ۳۵ درصد رشد قیمت را به ثبت رسانده است. نفت شاخص آمریکا نیز ۳.۷ درصد رشد قیمت را تجربه کرد و از ۸۹ دلار و ۷۵ سنت به ۹۳ دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه رسید.

وزیر اقتصاد:

سال آینده

تورم بسیار کمتری را تجربه خواهیم کرد



وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت در کنترل کسری بودجه تورم بسیار جدی است و سال آینده تورم بسیار کمتری را تجربه خواهیم کرد. سیداحسان خاندوزی گفت: سال ۱۴۰۰ در چهارمین سال متوالی از جهت رشد قیمت‌ها قرار داشتیم که الان هم وضعیت نامطلوبی را داریم.

وی با بیان اینکه همیشه رویکرد دولت‌ها به وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان یک منبع تأمین درآمد از طریق مالیات بوده است، یادآور شد: پس از ۱۵ سال این نگاه در این وزارتخانه تغییر کرده است و ما به دنبال کاهش ۵ درصدی مالیات بنگاه‌های معاملاتی هستیم و نتایج این نوع تغییر رویکرد به اخذ مالیات را در سال آینده شاهد خواهیم بود؛ از این منظر که کاهش مالیات در بهبود بنگاه‌های معاملاتی تاثیرگذار است.

وی ادامه داد: در این طرح به دنبال این هستیم که گردش مالی در شهرها و استان‌ها فعال شود و در بودجه ۱۴۰۱ این مساله پیش‌بینی شده است، از این رو دولت به دنبال توزیع بودجه استانی به صورت عادلانه‌تر پیش خواهد رفت. به همین منظور «صندوق‌های پیشرفت توسعه» در استان‌ها را ایجاد کرده‌ایم که یکی از ابزارهای حمایتی دولت در این مساله خواهد بود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه امسال تا پایان اسفندماه سود سهام عدالت به همه ۴۹ میلیون نفر سهامدار پرداخت می‌شود، ادامه داد: کسانی که یک میلیون تومان سهامدار هستند به همان میزان و کسانی هم که بیش از ۵۰۰ هزار تومان سهام دارند، حدود ۶۰۰ هزار تومان به آنها سود پرداخت خواهد شد. خاندوزی با بیان اینکه یکی دیگر از گلابی‌های مردمی به دولت این است که چرا تورم ۴۰ درصد افزایش یافته اما حقوق و دستمزدها متناسب با آن افزایش نمی‌یابد، افزود: آنجا که همگان می‌دانند مهم‌ترین مساله برای حل این موضوع تصمیم تنها برای حدود ۴ میلیون کارمند دولت نیست، بلکه بر سایر بخش‌های کشور، حتی بخش خصوصی هم تاثیرگذار است و این پیام را برای بخش خصوصی ارسال می‌کند که شما هم باید متناسب با این اقدام، حقوق و دستمزدها متناسب با کارگران خود را افزایش دهید. وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد: از این رو این موضوع در وضعیت اشتغال بسیاری از افراد تاثیر خواهد گذاشت و ممکن است سبب اخراج و تعدیل نیروهای کار در سطح کشور شود که خود این مساله سبب نگرانی بیشتر مردم می‌شود. البته دولت هم منابع کافی برای این افزایش حقوق را ندارد. حتی در بودجه ۱۴۰۱ شرایط را در وضعیت عدم توافق با ۴۰۱ تنظیم کرده‌ایم تا در صورت عدم توافق، مشکل زیادی در کشور ایجاد نشود. همچنین افزایش حقوق‌ها، سبب افزایش تورم و کاهش قدرت خرید مردم می‌شود، بنابراین دولت در مرحله کنترل کسری بودجه تورم، بسیار جدی است و با اتخاذ اینگونه سیاست‌ها، در سال آینده تورم بسیار کمتری را تجربه خواهیم کرد.

شرکت دادمورداری رسیپنا
(سهامی خاص) - شماره ثبت: ۱۳۳۱
تأسیس: ۱۳۸۵ - به شماره: ۰۵-۴۴-۱۰۰
از ما می‌توانید با بهترین قیمت خدمات و خدمات‌های با کیفیت را دریافت کنید

این مسیر تنها متعلق به شماست.

اینترنتی "کاملتا" اختصاصی برای کسب‌وکار شما

رسیپنا

بزرگ‌ترین ارائه‌دهنده پهنای باند اختصاصی به سازمان‌ها در ایران

www.respina.net

تلفن: ۰۲۱-۹۲ ۰۰ ۰۰ ۰۰ ۰۰@respinaofficial